- Pontificis eam acceptaverint, eo mortuo, & publicata dict. Reg. 9.
 per Pontificem successorem, eam de nouo acceptant, tamen no-
 uam gratiam; qui stylus (quando aliquod dubium casus noster pa-
 teretur) sufficeret, ut pro lege seruaretur, cap. ex litteris, de const. cap.
 quam gravi, de crim. fals. Felin. in cap. ex parte. 1. a num. 16. de rescripto.
 Rota apud Cassador. decis. 2. num. 4. ante fin. de locat. eadem Rota de-
 cis. 55. num. 2. de concess. prebend. Et decis. 16. de consues. in antiqu. Eue-
 rard. in loco a style Curiae, num. 1. Hieronym. Gonçal. vbi supr. glos. 6.
 num. 210. Pyrrh. Corrad. in prax. dispensat. lib. 7. cap. 5. num. 9. in fine.
 Et declarat mentem Papae, prout testantur Lotter. de re Beneficio.
 lib. 1. q. 40. num. 69. infra. Aug. Barb. de potest. Episcop. p. 3. alleg. 53. n.
 50. vbi Rotæ decisiones refert. Et iste stylus est tam indubitabilis,
 quod nullus, ex quam plurimi Doctribus de his materijs Bene-
 ficialibus tractantibus a me visis circa istam controverson, affir-
 met, quod acceptatio Alternatiæ facta in uno Pontificatu possit
 ad futurum extendi absque noua recognitione, omittentes istum
 casum tamquam incogitatum, & contra mentem dict. Reg. 9. & dis-
 positionem juris, & repugnatem communis stylo Curiae Romane.
 42. Non latuit praedictus stylus, & quod necessaria esset tempore
 Dom. Innocentij X. acceptatio perfecta, & completa Alternatiæ
 ab eo concessa, praedictum D. Episcopum, & dictum Doctorem
 Barrientos, ex cuius consilio (prout eius Officiale, & Vicarium
 generale) pro quietatione conscientiæ amborum post prouisio-
 ne ordinariam in eum factam, dictus D. Episcopus litteras ac-
 ceptationis Alternatiæ a dicto Sanctissimo Innocentio concessæ
 ad Romanam Curiam misit ad manus Dom. Datario supplicando
 pro admissione talis acceptationis cum ratificatione, & approba-
 tione omnium prouisionum antecedentium, quas dictus D. Epis-
 copus fecerat in illo Pontificatu virtute alternatiæ, quam tem-
 pore Dom. Vrbani acceptauerat; quæ ratihabitio, & approbatio
 non fuit admissa, sed simpliciter, & in forma ordinaria fuerunt re-
 cepta, & recognita dictæ nouæ litteræ a Dom. Datario, ut exiūc
 inciperet praedictus Dom. Episcopus dicta alternatiua gaudere in
 illo Pontificatu, vt constat absque re in contrarium ex depositio-
 nibus testium dicti Licenciati Mariaca super articulo undēcimo
 suarum probationum.
 43. Neque alicuius moteti est dicta clausula de furo, quamvis
 eam in formularijs acceptationis alternatiæ ex suo capite adjiciat.
 Aug. Barb. post dictum erat. de offic. Et potest. Episcop. formula 91. &
 Ortiz de Salzedo in Curia Eccles. Hispan. in eadem formula pag. misi
 12. B.

Nam

44. Nam isti Authorēs non disputant quæstionem præsentem, neque effectum tribuant dictæ clausulæ, & mapponū velut per transennām, & solum ex abundantī cautele, quin ex hoc infingi possit forma acceptationis requisita p. dict. Reg. 9. l. non solum. 94. ff. de reg. jur. l. testamētum, C. de testam. Farin. in prax. crim. p. 3. q. 89. num. 125. Rota apud eundem decisi. 319. num. 9 p. 1. Cardin. Tusch. lice. A. concl. 67. Gonçal. glof. 6. à num. 26. idem Aug. Barb. ex pluribus, axiom. 3. num. 1.
45. Nec est curandum de Doctore perfunctoriè, & velut per trāseūnam, & non disputando loquente. Menoch. conf. 58. num. 53. Bellon. concl. 77. num. 14. Felician. decensib. tom. 1. lib. 2. cap. 5. n. 17. vers. magis conducte, & tom. 2. lib. 1. cap. 1. n. 6. vers. nec me deterret. Noguerol. alleg. 24. num. 38. D. Ioann. Bapt. de Larrea decisi. 9. an. 7. num. 29. & decisi. 8. num. 92.
46. Et minus obstat si objiciatur, quod prædicta clausula debet aliquid operari, & non esse superflua, nec sine effectu posita, cap. si Papa. de priuileg. lib. 6. Aug. Barb. axiom. 222. num. 11. Aluarez de Velasco lit. V. axiom. 31.
47. Ad quod respondeatur, hoc intelligi de verbis positis in aliqua Principis constitutione, vel definitione; secūs tamen in Scriptoribus: & præterea hæc regula varias patitur limitationes, veluti quādo resultat effectus juri cōtrarius; & alias, quas tradit idē Barb. d. axiom. 222. num. 24. vel quando subiecta materia aliud suaderet. Decius conf. 473. num. 11. Soccin. Iun. lib. 1. conf. 45. num. 25. Et ut ex Iasone, & Crauett. resoluit Menoch. conf. 179. n. 20. s. p. s. sup. ruacanæ verba scribuntur, & sunt sine virtute aliquid operandi. Quomodo stat prædicta clausula à Barb. & Ortiz in suis formulatijs posita absque alia autoritate, nec fundamento, & solum ex abundantia, vt diximus supr. num. 44. Præter quām quod litteræ acceptationis ex aduerso producunturbi dicta clausula sonat, non fuerunt recognitæ D. Datario, nec earum virtute potuit acceptari alternatiua Dom. Urbani VIII. à prædicto D. Episcopo Gadicēsi, ex relatis supra num. 21.
48. Probatio ab Adversario facta cum testibus deponentibus de quasi possessione, & obseruantia tam prædicti D. Innocentij prouidendi de beneficijs vacantibus in mensibus factis Apostolicis per dictam alternatiuam, qui alias essent Ordinarij, prout sunt Martius, & September; & quod dictus D. Episcopus se abstinevit prouidendi de talibus beneficijs, prouidendo etiam de alijs vacantibus in mensibus factis ordinariis per dictam alternatiuam tem-

- tempore D. Vibani acceptatam; & quod per testes deponentes dicta quasi possessione; & publica fama probetur alternativa, ex Castro Palao d. disp. 2. punct. 2. 3. 5. 4. n. 8. nullius impedimenti est.
 49. Huic enim debili fundamento etiam facilimo negotio fit factis. Primo, quia acceptatio completa alternatiue non debet taliter probari, sed ostendendo si item D. Datarij, quae ad hunc effectum ab ipso prestari solet Episcopis, alternativam acceptationibus, sicut per ipsum librum Datarij Apostolicz, ubi tales acceptationes scribantur. Gonçal. ad dict. reg. 8. gl. 5. 62. num. 28. Garcia de benef. 5. p. cap. 1. num. 499.
 50. Secundò, quoniam solum in admittitur talis testium probatio de quasi possessione, vel fama in casu probandi alternatiuam, quando liber Datarij inueniri non potest. Gonçal. d. num. 28. ibi: F. si forsitan talis liber inueniri non posset, probatio acceptationis fieri posset per testes deponentes de quasi possessione conferendi in mensibus alternatiue rigore concessis. Et idem eisdem verbis tradit Garcia d. num. 499. quos prole citat Castro Palao relatus supra n. 48. qui secundum prædictos Authores à se allegatos, & in casu, quo liber Datarij inueniti non posset, intelligendus venit, ex recepta Bart. doctrina in l. non solum 9. & liberacionis, in fine, ff. deliberat. legat. Faro. conf. 96. num. 46. Cardin. Mantica de casis. & ambig. cōven. lib. 14. tit. 1. q. n. 33. Carleval de judic. tom. 2. iij. 3. 2. disp. 8. n. 99. D. Valenç. Velazquez tom. 3. conf. 35. num. 10. & tom. 2. conf. 187. num. 106. & conf. 194. num. 10. D. D. Ioleph. Vela. tom. 1. differe. iij. n. 4. & conf. 24. n. 66. & tom. 2. differe. 42. num. 49. vbi plures refert.
 51. Ex in casu nostro non posset dicta doctrina applicari, cum terminas competens quatuor mensibus, & ultra, concessus fuerit dicto Pronulo Ordinario ad eius instantiam, & litteræ Supplicatoriae expeditæ ad extrahendum de libro Datarij, & præsentandum fidem authenticam de acceptatione alternatiue dicti D. Episcopi Gadicensi, tempore D. Innocentij X. ante prouisionem in Adversarium factam; & non attulerit, nec præsentauerit, quamvis noster Prouisus Apostolicus in eodem termino attulerit testimoniū de acceptatione temporis D. Vibani, ut supra diximus num. 2. 1. quin constet, quod liber Datarij acceptationum alteratiuorum temporis D. Innocentij X. inueniri non posset, immo potius certum, & indubitatum est, in eo non esse talem acceptationem à tempore coronationis dicti D. Innocentij usque ad tempus prouisionis aduersus; & non est verosimile, quod si talis acceptatio ad esse defineret extrahere, & præsentare fidem de ea in tempore tam
 D
 diu.

diurno, prout tredecim annorum; quod illud durat super isto Beneficio à provisione Apostolica dicti D. Christophori de Torres, qui ab anno 1651. in possessionem corporale fuit missus, inquitando quam Adversarius habet, sepotius eius intensionem: quod est argumentum evidens non habere dictum D. Episcopum acceptationem completam, quæ ei suffragari posset in Pontificatu dicti D. Innocentij ante dictam provisionem ordinariam.

52. Neque obstat si obiciatur, quod ex gratia alternatiæ nihil denovo adquiritur, & quod est remoto obstaculi, & cōseruatiua juris communis Episcoporū, & sic favorabilis, ex Gonçal. in proem. 5.6.num.42. & glof. 43.num.130. Garcia de benef. 5.p. d.cap. 1. num. 22. em. 1.

53. Respondeatur enim, quod tām retenta veriori opinione antiqua, quam moderna, alternatiæ non est tām mera, & simplex remissio obstaculi, quod ex ea nullum lucrum consequatur Ordinarius; sed quasi contractus, eo quod tunc, prout hodiè siebat hæc permutatio mensium inter Papam, & Episcopum, qui lucratur illos duos menses Papæ, Aprilē, scilicet, & Octobrem, nullo alio nisi residentiæ onore adiecto, vnde eos gratis lucratur. Mohedan. de res. 3. num. 1. de rescript. & probatur ex eodem Gonçal. d. glof. 43.n. 129. ibi: Ut cum hoc lucro, & augmento.

54. Et quod ita debeant declarari, & concordari aliae Rotæ decisiones, quæ dicunt gratiana alternatiæ esse remotionem obstaculi cautati per reservationem octomēsium; tenet, & comprobatur cum quadam Rotæ decisione nouissimi interminis Aug. Barb. de p̄fici. Episcop. p. 3. alleg. § 3. num. 42. & melius num. 51. Et reprobato Góçalez. in d. num. 130. & Paris. ab eo citato, tenet etiam Lotter. de re Benefic. lib. 2. quæst. 40. num. 118.

55. Nec asserta obliterantia suffragari, potest dicto Proviilo Ordinario, nām Bullæ expeditæ Eminentissimo D. Cardinali de Lugo à predicto D. Innocentio in principio sui Pontificatus de quodā beneficio ciuitatis de Cibraltar Gadicensi. Dicecessit; non fuit prouisio dicti D. Innocentij, sed D. Urbani VIII. caius tempore dictum Beneficiū vacauerat, & per eius obitum die vigessimana- na Iulij, anno millesimo sexcentesimo quadragesimo quarto, antequam Bullæ expedirentur; eas expedituit dictus D. Innocentius eius immediatus successor sub die coronacionis suæ, quæ fuit decimoleptimo Kalendas Octobris eiusdem anni millesimi sex- centesimi & quadragesimiquartri. Per Regulam. 10. Cancellariæ Rationi congruit, quæ in quolibet Pontificatu inter ceteras publi- catur,

- citor, cuius et hoc enim in praesenti Pontificatu d. N. d. Alexandri VII. refert Pyrrhus Corrad. in prax. Dispensat. lib. 10. reg. 10. pag. milii. 494. B. & sic se habet. Et cum in illis annis, sicut et in his
 56. Item valuit idem D.N. Papa quod concessa per felicis record. Innocentio X. predecessorem suum, & de eius mandato, expediantur informa, Ratione congrate. Et c. Sub die coronacionis sua, ut moris est. Et idem quod concessa per pie memoria Lubratione VIII. etiam predecessorum suorum sex monses duravit ab ipsius die coronacionis inscriptis obseruari voluit.
 57. Et hoc expedite lunt licet ex provisionis predicatione ut cohierat ex ea: uero principio, & Data traditio Reboffian prax. Benefic. p. 1. sive de gratia ratione congruit. Azor. ap. lib. 7. cap. 31. q. 7. Sanch. de marina rom. 3. lib. 8. disput. 29. num. 9. Gonçal. vobis super gls. 12. num. 48. Goria de benefic. 1. tom. 6. p. cap. 22. n. 334. Castro Paleq de benefic. tract. c. 13. disput. 1. p. 20. n. 31. q. 1. tom. 3. a quo provisione auctoritate facta sit illatio ad praesentem casum dissimilem, ex l. 1. vlt. infin. Be ibi Bart. ff. de calunn. & inerstipulantem. s. sacram. ff. de verb. oblig. cum concordant. traditis a Cabreros de meru lib. 2. cap. 10. n. 37. D. Vela differ. 1. num. 38. num. 41. Et in libro de benefic. 1. cap. 1. n. 1. lib. 3. cap. 1. n. 1.
 58. Ex quo resolute etiam aliud fundamentum contra dicit. Provisum Ordinationum, nempe, quod quando Episcopus iugaudet alternatiua, exprimitur, in literis provisionum Apostolicarum; prout factum fuit in litteris dictae provisionis Beneficij de Gibraltar, ubi mentione de alternatiua, qua gaudebat tempore D. V. bani VIII. datus D. Episcopus Gadicensi. & non assertit ut in eis quod gaudebat tempore D. Innocentij (ut ex aduerso fallaciter allegatur) prout videre est, ibi: Ex gratia alternativa mensum a Venerabili fratre nostro uno suo moderno Episcopo Cadicensi iuxta confectionem predicitae acceptata, ipsoque re, & litteris acceptationis huiusmodi a dilecto dicti Virba: Datario recepis, & recognovis, venente. Ex quo recte arguitur, & infertur, non habuisse dictam D. Episcopum, alternatiuam completam tempore provisionis sua in aduersariis sacram in Pontificatu Dom. Innocentij X. alias exprimeretur in provisionibus Apostolicis ex aduerso telatis factis ab ipso D. Innocentio, quod ita non accidit.
59. Minus suffragatur propositio a dicto D. Innocentio X. facta D. Gaspari Aguado de beneficio nuncupato del Amarguillo, eiusdem Diocesis Gadicensi. vacante per obitum cuiusdam Lucas Zorrilla. Nam ex ea provisione potius arguitur contraria obseruatio, cum vacauerit eodem mense Februario anno millesimo sexcentesimo & quinquagesimo, in quo etiam vacauerat Beneficium huius

controverteret, & idem in mense Martij (prout ab aduersario allegatur) & cum dicens D. Episcopum Gadicensi, tunc non gauderet alternativa, nullus nisi summus Pontifex poteret de illo prouide-
re, quoniam Febtaarius est mensis reservatus; & constat ex tra-
sumpto authentico Bullæ dictæ prouisionis comprobato ab Emi-
nentissime D. Cardinali Gorrado suo Sanctitatis Datario in ac-
tis causa producto à D. Ioanne de Mariaca, ibi: *Per obitum dicti
Luca, qui predicta benedictio adhuc durante exercere diebam Curiam de
mense Februario anno Domini millesimo sexcentesimo quinquagesimo;
dies virtus clausus extremum, nullusq; destituta, seu illo priecez Nos hac
vix disponere posuerit, sive possit, reservatione.* Et Decreto obstantibus
predictis annis 510 et 511.

63. Et data dictæ prouisionis Apostolicae huius Beneficij del Amari-
guillo, nō est libus Ionij, anno millesimo sexcentesimo quinqua-
gesimo secundū (prout etiā ex aduersariis fideliciter allegatur)
sed anno millesimo sexcentesimo quinquagesimo primo, tercias & alidas
Februario, prout ex dicta Bulla patet. Vnde si Papa prouidet ut de
reservato, & Episcopus se abstinet à prouisione, signum est eidēs
quod alternativa nō aderat, & quod debet etiā abstinēti à pro-
uisione in Aduersariū facta ut de Beneficio de eodem mēse va-
cante. Et quatuor exemplatio cuiusdam Bullæ è contrario non
juridiè producta; & posita in actis causæ, vera esset (quod non
fateatur) ex ea expressè constat, fuisse factam prouisionem ab eo
allegata per devolutionem ad Sedem Apostolicam, ut ex clau-
sula demonstratur, ibi: *Et rante tempore vacauerit, quod eius Collatio
suxit Laceranensis statim Concilij est ad Sedem Apostolicam legitimè de-
voluta.* Et. Vnde nec hoc instrumentum quidquam adiuuat p̄cē-
sioni Aduersarii, sed potius manifestè contra eum retorquetur.

64. Alia vero prouisio facta à dicto D. Iuancentio in dicto anno
millesimo sexcentesimo quinquagesimo primo Beneficij oppi-
di de Ueger, eiusdem Gadienti, dicecisis in favorem D. Francisci
de Vides, quod vacauerat de mense Septembri, anni millesimi
sexcentesimi quadragessimi noni, qui, alternativa cessante, esset
mensis ordinarius, & ea stante reservatus, minimè etiam suffraga-
tur, quia id Papa voluit præuenire Episcopum in illa prouisione,
& non contulit Beneficium ut reservatum per alternativam, cum
stylus Datario sit quod quando Beneficium prouidetur in mensi-
bus ordinariis, qui per accentuationē alternatioꝝ efficiuntur Apo-
stolie, ponitur in litteris, *Beneficium vacans in mense Septembri, seu
Martij;* Episcopę gaudente alternativa; vnde si in mense ordinario

Papa

- ✓ Papa prouidit absq;e p̄x sista clausula, tunc dicitur prouidere
p̄ueniendo, ut in terminis firmat Cardinal. Potens decif. 59. lib.
3. Addent. ad Greg. decif. 314. n. 6. Gonçal. ad dict. reg. 8. §. 4 proœm.
num. 70. ¶ 72.
62. Et quod vici Papa voluerit ipso dicta provisione p̄uenire Ordinarii, patet ex clausula in litteris prouisionis apposita. Dummodo tempore Data et præsentium non sit alteri specialiter jus quascum, quæ solet apponi in gratia facta p̄ueniēdo Ordinarii Collatorem. Posth. Saunens. in reg. de jure quasitio. q. 1. Baratt. decif. 2. 59. n.
1. &c ibi Addent. litt. A. Rota post Polth. de manut. decif. 670. per
rot. & ex alijs diuersis Rotæ decisionibus Garcia de benef. 5 p cap.
1. n. 1. in fine Aug. Barb. de offic. ¶ por. Episcop. p. 3. alleg. 57. n. 11.
63. Et quod Papa potuerit prouidere in mente ordinatio p̄ueniens, non est dubitandum, cum sit Ordinarius Ordinationem, &
totius Ordinis cap. cuncta per mundum. 9. q. 3. cap. dudum. 14. vers. nos
igitur de præbend. lib. 6. cap. per hoc. 17. de hæret. eod. lib. Gom. de ex-
pect. num. 14. Anastas. Germon. de indul. Cardin. s. perque sublati,
num. 80. & 81. Perez de Lara de annivers. ¶ Capell. lib. 2. cap. 10. n.
24. plenissimè Gonçal. §. 2. proœm. à n. 1. s̄que ad 51. Garcia de benef.
d. cap. 1. ex n. 8. ¶ 11. ybi ita decisum testatur à sacra Rota, Aug.
Barb. ubi proximè num. 10. illsc. Vnde etiam in mensib; quos Papa
Ordinarij concessio denouò, non abdicavit totaliter à se potestatem con-
ferendi; ita ut si p̄se p̄ueniat, ruelat eius collatio, & ut cum Lotte-
rio reloluit idem Barb. ibid. num. 9 non idèo Pontifex detrahit alieno
juri, sed proprio vicari, nec inde modo aliquo turbatur ordo Eccle-
siasticus.
64. Vnde cum dicti prouisio non sit dereservata ratione accep-
tationis alternatiæ, sed per viam p̄uenientis, non potest ab
actu illius prouisionis sumi aliqua obseruantia.
65. Tū n; quia Papa potuit per devolutionem dictum Beneficium
prouidere, cum vacauerit de mense Septembri dicto anno millesi-
mo sexcentessimo quadragessimo nono, & prouiderit post trans-
cursum plus viginti mensium, ut patet ex Data Bullæ, quæ fuit de-
cimo Kalendas Maii, anno millesimo sexcentessimo quinqua-
gesimo primo, quin Ordinarius de illo prouiderit, cum per lap-
sum annum absque prouisione Ordinarij intra semestre, nec Metropoli-
taniani intra aliud semestre, causetur devolutio ad Sedē Apo-
stolicam, ex Concilio Lateranensi. relato in cap. 2. concep. præb. d.
vbi DD. & expressius in cap. licet. 3. de supplēd. neglig. prælat. Cortas.
de benef. 1. p. cap. 7. num. 8. ¶ 4. p. cap. 1. n. 11. Gonçal. in d. Reg. 8. §. 3.